

## MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY RUC 80047616-6 – Sta. Rosa del Mbutuy – Caaguazú – Py Fulgencio Yegros e/ Ángel Piragginy № 313

## munistarosa@hotmail.com www.santarosa.gov.py

## RESOLUCIÓN INTENDENCIA MUNICIPAL. Nº 304/2022

POR LA CUAL SE APRUEBA EL "ORGANIGRAMA INSTITUCIONAL – ORGANIGRAMA (VERSIÓN 3)" DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MBUTUY.

Santa Rosa del Mbutuy, 26 de setiembre del 2022

**VISTO**: La propuesta presentada por el Equipo Mecip sobre el Organigrama Institucional.

#### **CONSIDERANDO:**

Que, la Ley Orgánica Municipal Nº 3966/10, art. 15, **CAPÍTULO 3, De las Funciones Municipales**, refiere a las Potestades de la Municipalidad: "...a. dictar y ejecutar ordenanzas, reglamentos y resoluciones...".

Que, la Resolución de la Contraloría General de la República N° 337/2016 "POR LA CUAL SE ADOPTA LA NORMA DE REQUISITOS MÍNIMOS PARA UN SISTEMA DE CONTROL INTERNO DEL MODELO ESTÁNDAR DE CONTROL INTERNO PARA INSTITUCIONES PÚBLICAS DEL PARAGUAY – MECIP 2015".

POR TANTO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SANTA ROSA DEL MBUTUY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES

### RESUELVE:

**Art. 1º APROBAR** la ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL, comprendido por el ORGANIGRAMA, Versión 3, de la Municipalidad de Santa Rosa del Mbutuy, conforme a lo establecido en el anexo de la presente Resolución.

Art. 2º COMUNICAR a quienes corresponda y cumplido archivar.

Alperto Zapata Mendoza EGRETARIA GENERAL Derlis Pio Godoy

# SANTA ROSA DEL MBUTUY DEPORTES MUNICIPALIDAD DE ESCUELA DE MUSICA **ESCUELA DE DANZA AREA DE DECISIÓN POLÍTICA** CULTURA ÁREA ESTRATÉGICA **ÁREA DE APOYO ÁREA MISIONAL** REFERENCIAS: **EDUCACIÓN** of the same Intendente Santa Rosa del Mbutuy Derlis Godoy Romero JUNTA MUNICIPAL MEDIO AMBIENTE ASEO URBANO DE CONTRATACIONES UNIDAD OPERATIVA ASESORÍA JURÍDICA **ADULTOS MAYORES** CODENI AGRICULTURA INTENDENCIA Municipalidad Sta. Rosa Secretario General CATASTRO Deni Zapata SISTEMA DE CONTROL INTERNO COMUNICACIÓN SECRETARÍA AUDITORÍA GENERAL TRANSITO **ORGANIGRAMA INSTITUCIONAL** MESA DE ENTRADA TRANSPARENCIA MAQUINISTAS OBRAS APROBADO POR RESOLUCIÓN MUNICIPAL Nº 304/2022 TALENTO ADMINISTRACIÓN ING. DERLIS PIO GODOY PERIODO 2021 - 2025 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS SERV. GENERALES CONTABILIDAD CAMPO SANTO PERCEPTORÍA LIQUIDACIÓN PATRIMONIO VIGILANCIA TESORERÍA